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Stabilizator niskich ciśnień
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mora umieszczona jest w jednorodnym polu sił
działających na pływak.

Przykład wykonania stabilizatora według wyna¬
lazku zostanie omówiony w oparciu o rysunek
przedstawiający przekrój poprzeczny stabilizatora.
Komora pływakowa 1, w której odbywa się stabi¬
lizacja ciśnienia, dołączona jest do zbiornika 3 pły¬
nu. Komora wykonana jest tak, że ścianki zew¬
nętrzne są w kształcie rurki, zaś wewnętrzne są
kształtowane zbieżnie.

W przykładzie, wykonano wewnętrzne ścianki
w kształcie stożka zbieżnego w kierunku do zbior¬
nika 3. Wewnątrz komory 1 znajduje się pływak 2
rozdzielający komorę na dwie części. Pływak na
swej powierzchni bocznej może mieć wykonane na¬
cięcia, co spowoduje wprawienie go w ruch obroto¬
wy przy przepływie płynu. Szerszy oraz węższy
wylot z komory 1 zaopatrzony jest w sprężynki 7
zabezpieczające pływak przed wypadnięciem z ko¬
mory 1.

Komora 1 węższym swym wylotem przyłączona
jest trwale do zbiornika 3 płynu. Zbiornik 3 po¬
nadto zaopatrzony jest w końcówkę doprowadza¬
jącą 4 płyn ze źródła płynu do niego, oraz w koń¬
cówki odprowadzające 5 płyn ze zbiornika 3 na
zewnątrz. Wewnątrz końcówki doprowadzającej 4,
pomiędzy zbiornikiem 3 i źródłem płynu znajduje
się element oporowy 6 — rurka oporowa lub opór
nastawny. Wielkość rurki oporowej 6 i zbieżności
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Przedmiotem wynalazku jest stabilizator niskich
ciśnień mający szczególne zastosowanie w układach
pneumatycznych niskociśnieniowych.

Znane stabilizatory niskich ciśnień stanowią blok
membran z odpowiednio wykonanymi zaworami re- 5
gulującymi ciśnienie płynu do wymaganej wielkości.
Budowa ich jest skomplikowana, a to pociąga za
sobą dużą zawodność i wysokie koszta wytwarza¬
nia. Ponadto mają one ograniczone możliwości za¬
stosowania ze względu na niemożliwość otrzymania io
w nich niskich ciśnień.

Celem wynalazku jest stabilizator niskich ciśnień
o prostszej budowie w stosunku do znanych stabi¬
lizatorów i który byłby bardziej odporny od dotych¬
czasowych na działanie korodujące oraz zanieczysz- 15
czające przepływającego płynu. Jako płyn należy
rozumieć wszystkie ciecze i gazy.

Istotą stabilizatora niskich ciśnień według wyna¬
lazku jest to, że ma komorę pływakową o ścian¬
kach wewnętrznych kształtowanych zbieżnie ku 20
zbiornikowi płynu i mającą dowolny kształt prze¬
kroju poprzecznego, wewnątrz której znajduje się
ruchomy pływak. Komora przymocowana jest
w znany sposób do zbiornika zaopatrzonego w koń¬
cówki doprowadzające płyn ze źródła zasilania do 25
zbiornika i odprowadzające płyn ze zbiornika. Sta¬
bilizator, w dowolnym miejscu wewnątrz końcówki
doprowadzającej, między źródłem zasilania a zbior¬
nikiem, ma umieszczony element oporowy, przy¬
kładowo rurkę oporową lub opór nastawny. Ko- 30
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wewnątrz komory 1 zależna jest od zadanych para¬
metrów wyjściowych stabilizatora.

Stabilizator według wynalazku działa na zasadzie
wypuszczania do otoczenia nadmiaru wydatku pły¬
nu z przyłączonego źródła zasilania płynu.

Ze źródła płynu poprzez końcówkę doprowadza¬
jącą 4 płyn dochodzi do zbiornika 3, a następnie
wydostaje się na zewnątrz poprzez końcówki od¬
prowadzające 5 i komorę 1. Płyn przepływając przez
komorę pływakową 1 powoduje ruch pływaka 2
w kierunku szerszego wylotu komory. Powstaje
wtedy szczelina 8 pomiędzy ściankami pływaka 2
i ściankami wewnętrznymi komory 1. Położenie
pływaka 2, a więc i wielkość szczeliny 8 zależą od
ilości płynu przepływającego do końcówek odpro¬
wadzających 5 i od ciśnienia źródła zasilania. Stały
ciężar pływaka 2 utrzymuje stałe ciśnienie w prze¬
strzeni między pływakiem i zbiornikiem 3 a tym
samym i w zbiorniku 3. Ciężar pływaka 2 narzu¬
cony jest przez wielkość ciśnienia płynu na wyjściu
stabilizatora.

Zmianę ciśnienia stabilizowanego uzyskuje się
przez wymianę pływaka 2 na inny — o innym cię¬
żarze, lub przez umieszczenie go w jednorazowym-
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polu sił. Zmieniając wielkość natężenia pola w spo¬
sób płynny uzyskuje się regulację ciśnienia w prze¬
strzeni między pływakiem 2 a zbiornikiem 3. Sprę¬
żynki 7 umieszczone u wylotów z komory 1 zabez¬
pieczają pływak 2 przed wypadnięciem w przy¬
padku nagłych zmian ciśnienia płynu ze źródła za¬
silania i ewentualnych manipulacji przy montażu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Stabilizator niskich ciśnień, znamienny tym, że
ma komorę pływakową o ściankach wewnętrznych
kształtowanych zbieżnie ku zbiornikowi płynu i do¬
wolnym kształcie przekroju poprzecznego, zawiera¬
jącą wewnątrz pływak, w znany sposób przymo¬
cowaną do zbiornika zaopatrzonego w końcówki
doprowadzające płyn ze źródła zasilania do zbior¬
nika i odprowadzające płyn na zewnątrz, przy czym
wewnątrz końcówki doprowadzającej płyn ze źródła
do zbiornika, w dowolnym miejscu między źródłem
a zbiornikiem, umieszczony jest element oporowy.

2. Stabilizator według zastrz. 1, znamienny tym,
że komora pływakowa umieszczona jest w jedno¬
rodnym polu sił działających na pływak.
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